Бюджетной комиссии
в рамках реализации проекта «Народный бюджет - 2020»

П Р О Т О К О Л

30.08.2019 № 1
г. Димитровград

заседание по обсуждению инициативных предложений по формированию
проекта бюджета города Димитровграда на 2020г.

Место проведения: зал заседания Администрации города 16-00

Председатель: Панин И.Н.

Секретарь: Гурьянова Л.А.

Присутствовали:

Л.А.Гурьянова - И.о. начальника Управления финансов и муниципальных
закупок

А.П.Ерышев - председатель Городской Думы города Димитровграда
О.Г.Михеева - ведущий экономист отдела планирования и анализа бюджета

Управления финансов и муниципальных закупок
И.Н. Панин - председатель общественной палаты
Н.А. Сандрюкова - главный специалист эксперт Управления по

информационной политике и общественным коммуникациям

Выразить свою активную гражданскую позицию явилось 32 жителя
города Димитровграда Ульяновской области, подавших свои инициативные
предложения на участие в проекте «Народный бюджет – 2020». (Приложение
№1 на 1 л., в 1 экз.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Порядок проведения, цели и задачи проекта «Народный бюджет 2020».
2.Определение членов Бюджетной комиссии, путем проведение жеребьёвки
граждан подавших заявки на участие в проекте "Народный бюджет - 2020".

Панин И.Н. – озвучил цель проекта, повышение эффективности системы
взаимодействия органов местного самоуправления города и общества в
бюджетной сфере.
Задачи Проекта:
1) Активное вовлечение населения города в деятельность по выявлению и
определению степени приоритетности решения вопросов местного значения.
2) Повышение эффективности использования бюджетных средств за счет
вовлечения населения в процессы принятия решения на местном уровне.

3) Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления
города.
4) Повышение информированности и финансовой грамотности населения.

Огласил основных инициативные предложения которые поступили в
Управление финансов и муниципальных закупок как к организатору проекта:

1. Выполнение работ по созданию лыжероллерной трассы на стадионе
«Старт» в городе Димитровграде (второй этап). По данному
инициативному предложению поступило 58 заявок активных жителей
города Димитровграда.
Ориентировочная стоимость проекта 5 млн.руб.

2.Формирование социокультурного пространства на территории МБОУ
«Университетского лицея» (баскетбольная площадка с резиновым
покрытием, мультимедийное оборудование и аппаратура для проведения
мероприятий, установка и приобретение малых архитектурных форм,
приобретение и установка ростовых шахмат). По данному инициативному
предложению поступило 53 заявки активных жителей города
Димитровграда.
Ориентировочная стоимость проекта 1 млн. 600 тыс. руб.

3.Создание условий для формирования развития спорта и здорового
образа жизни (приобретение и установка многофункциональной
спортивной коробки). По данному инициативному предложению
поступило 55 заявок активных жителей города Димитровграда.
Ориентировочная стоимость проекта 700 тыс. руб.

4.Проведение работ по восстановлению освещения на футбольном поле
стадиона «Старт» (работы по демонтажу старых прожекторов с установкой
нового современного оборудования). По данному инициативному
предложению поступило 1 заявка жителя города Димитровграда.
Ориентировочная стоимость проекта 5 млн.руб.

5.Проведение работ по благоустройству стадиона за «мостом
Влюблённых». По данному инициативному предложению поступило 1
заявка жителя города Димитровграда не соответствующая требованию
положения о проекте «Народный бюджет-2020.

6.Проведение работ по капитальному ремонту кровли КВЦ «Радуга» по
ул.Западная 13. По данному инициативному предложению поступило 1
заявка жителя города Димитровграда.
Ориентировочная стоимость проекта 1 млн. 300 тыс. руб.

Провёл жеребьёвку. В процессе жеребьевки определены 7 человек
основного состава и 7 человек резервного состава Бюджетной комиссии.

В финал по итогам жеребьёвки вышли 3 инициативных предложения:

1. Выполнение работ по созданию лыжероллерной трассы на стадионе
«Старт» в городе Димитровграде (второй этап). По данному
инициативному предложению поступило 58 заявок активных жителей
города Димитровграда.
Ориентировочная стоимость проекта 5 млн.руб.

2.Формирование социокультурного пространства на территории МБОУ
«Университетского лицея» (баскетбольная площадка с резиновым
покрытием, мультимедийное оборудование и аппаратура для проведения
мероприятий, установка и приобретение малых архитектурных форм,
приобретение и установка ростовых шахмат). По данному инициативному
предложению поступило 53 заявки активных жителей города
Димитровграда.
Ориентировочная стоимость проекта 1 млн. 600 тыс. руб.

3.Создание условий для формирования развития спорта и здорового
образа жизни (приобретение и установка многофункциональной
спортивной коробки). По данному инициативному предложению
поступило 55 заявок активных жителей города Димитровграда.
Ориентировочная стоимость проекта 700 тыс. руб.

РЕШЕНО:
3 инициативных предложения направить в рабочую группу по

формированию проекта бюджета города Димитровграда Ульяновской области
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов для рассмотрения и
подготовки в письменном виде заключения на предмет соответствия
инициативного предложение полномочиям органов местного самоуправления
города, установленным законодательством РФ, и отсутствия дублирования
мероприятий, финансовое обеспечение которых запланировано в проекте
бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2020год и плановый
период 2021 и 2022 годов и включенных в муниципальные программы на 2020
год.

Члены основного состава Бюджетной комиссии:
(от 30.08.2019 протокол №1)

1. Абрамова
Клавдия
Ивановна

Создание условий для формирования развития
спорта и здорового образа жизни (приобретение и
установка многофункциональной спортивной
коробки).

2. Богатова
Наталья
Александровна

Создание условий для формирования развития
спорта и здорового образа жизни (приобретение и
установка многофункциональной спортивной
коробки).

3. Галата Игорь Формирование социокультурного пространства на

Владимирович территории МБОУ «Университетского лицея».
4. Валтерене Ольга

Викторовна
Выполнение работ по созданию лыжероллерной
трассы на стадионе «Старт» в городе
Димитровграде (второй этап).

5. Чернова Елена
Александров-на

Формирование социокультурного пространства на
территории МБОУ «Университетского лицея».

6. Рыбакова
Валентина
Николаевна

Выполнение работ по созданию лыжероллерной
трассы на стадионе «Старт» в городе
Димитровграде (второй этап).

7. Елагина
Надежда
Анатольевна

Формирование социокультурного пространства на
территории МБОУ «Университетского лицея».

Члены резервного состава Бюджетной комиссии:
(от 30.08.2019 протокол №1)

1. Зайнетдинова
Гульшат
Хафизовна

Создание условий для формирования развития спорта
и здорового образа жизни (приобретение и установка
многофункциональной спортивной коробки).

2. Шашин Роман
Витальевич

Выполнение работ по созданию лыжероллерной
трассы на стадионе «Старт» в городе Димитровграде
(второй этап).

3. Башкирова
Елена
Владимировна

Выполнение работ по созданию лыжероллерной
трассы на стадионе «Старт» в городе Димитровграде
(второй этап).

4. Баканова
Татьяна
Александров-
на

Формирование социокультурного пространства на
территории МБОУ «Университетского лицея».

5. Башкаев
Василий
Викторович

Создание условий для формирования развития спорта
и здорового образа жизни (приобретение и установка
многофункциональной спортивной коробки).

6. Соколова
Мария
Валерьевна

Формирование социокультурного пространства на
территории МБОУ «Университетского лицея».

7. Канталов
Риваль
Рауфович

Выполнение работ по созданию лыжероллерной
трассы на стадионе «Старт» в городе Димитровграде
(второй этап).

Председатель
Бюджетной комиссии И.Н.Панин

Исполнитель:
Ольга Геннадьевна Михеева
8 (235) 2-69-84